
1 

 

D.R.A.  n.                 /2026 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 

 

 

 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATECIGA 

AREA 2 “CONTROLLO DI GESTIONE DEL S.S.R.” 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Accertamento poliennale della somma complessiva di € 12.342,05 a valere sul Capitolo 1751 

“Entrate eventuali diverse” – Capo 21 – Salute – ditta “Eurorappresentanze Vending S.r.l.” – 

Annualità 2026, 2027, 2028 e 2029 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la legge n. 833/78 e s.m.i. di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;   

VISTO il D.P. Regionale 28/02/1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del 

governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, nel testo modificato con il Decreto 

Legislativo 7 dicembre 1993, n.517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria, e successive 

modifiche ed integrazioni;  

VISTA la Legge Regionale 3 novembre 1993, n. 30 recante norme in tema di programmazione 

sanitaria e di riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali;  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. - "Codice dell'Amministrazione Digitale" - nonché la Circolare della 

Ragioneria Generale prot. n. 22882 del 12/05/2020;  

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 e s.m.i. di riordino del sistema sanitario in Sicilia 

pubblicata nella GURS del 17 aprile 2009, n. 17;  

VISTO il Titolo II “Principi contabili generali e applicati per il settore sanitario” del D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

VISTO l’articolo 20 “Trasparenza dei conti sanitari e finalizzazione delle risorse al finanziamento dei 

singoli servizi sanitari regionali” del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

 VISTO l’art. 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 che prevede: “A decorrere 

dal 1° gennaio 2014, sono recepite nell’ordinamento contabile della Regione siciliana le disposizioni 

contenute nel Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni”; 

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i.; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 204 del 28/05/2020 recante “Articolo 20 del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni. Perimetrazione entrate e uscite relative al 

finanziamento del servizio sanitario regionale”; 

VISTO l’art. 9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021, n. 9;  

SALVATRICE.BELLOMARE
Casella di testo
261

SALVATRICE.BELLOMARE
Casella di testo

SALVATRICE.BELLOMARE
Casella di testo



2 

 

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 – Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 

Regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della l.r. 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTA la Circolare n. 23 del 27/12/2023 della Ragioneria Generale della Regione; 

VISTA la Legge Regionale 5 gennaio 2026, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2026-2028”, 

pubblicata nel Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (P. I) n. 2 del 9 

gennaio 2026; 

VISTA la Legge Regionale 5 gennaio 2026, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per 

il triennio 2026-2028” , pubblicata nel Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana (P. I) n. 2 del 9 gennaio 2026; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 13 del 12 gennaio 2026 “Legge regionale 5 gennaio 

2026, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026/2028. Decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 

Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il decreto del Dirigente Generale del Dipartimento per la Pianificazione Strategica n. 229 

del 14 marzo 2024, in virtù del quale è stato conferito, a far data dall’01/03/2024, al dr. Vincenzo 

Ripellino l’incarico di dirigente dell'Area 2 “Controllo di Gestione del S.S.R.”; 

PREMESSO che con D.D.G. n. 544/A2 del 27/05/2024 si è proceduto all’approvazione degli atti di 

gara, all’aggiudicazione e all’autorizzazione alla stipula del contratto relativo al servizio “vending” per 

la somministrazione di bevande calde e fredde, di alimenti e prodotti freschi, con esclusione delle 

bevande alcoliche di qualsiasi gradazione, mediante l’installazione di n. 2 batterie di distributori 

automatici e la concessione dei relativi spazi pubblici presso il Dipartimento per la Pianificazione 

Strategica – Assessorato della Salute – Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

d.lgs. 36/2023, tramite la piattaforma di e-procurement “Acquisti in Rete della Pubblica 

Amministrazione – MEPA”, in favore della ditta “Eurorappresentanze Vending S.r.l.”, a seguito di 

offerta economica a rialzo pari ad € 17.630,15, IVA esclusa, per la durata di cinque anni con 

decorrenza dal secondo semestre dell’anno 2024 e scadenza al primo semestre dell’anno 2029, e che il 

suddetto importo risulta così ripartito per annualità: 

• € 1.763,15 per il secondo semestre dell’anno 2024; 

• € 3.526,30 per l’anno 2025; 

• € 3.526,30 per l’anno 2026; 

• € 3.526,30 per l’anno 2027; 

• € 3.526,30 per l’anno 2028; 

• € 1.763,15 per il primo semestre dell’anno 2029; 

CONSIDERATO che la ditta aggiudicataria “Eurorappresentanze Vending S.r.l.”, in data 25/09/2025, 

ha provveduto ad effettuare, per il secondo semestre dell’anno 2024, il versamento della somma di € 

1.763,15 con causale “CAPO 21 - CAPITOLO 1751 SERVIZIO VENDING DPS” e, per l’anno 2025, 

il versamento della somma di € 3.526,30 con la medesima causale; 

VISTI i DD.DD.GG. nn. 1091 del 10/10/2025 e 1381 del 04/12/2025 con i quali sono stati 

formalizzati, rispettivamente, l’accertamento e la successiva riscossione e versamento dei suddetti 

importi sul pertinente capitolo di entrata 1751 “Entrate eventuali diverse” – Capo 21 – Salute – del 

Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2025; 

CONSIDERATO che per le annualità 2026, 2027, 2028 e parte del 2029 risultano da accertare le 

seguenti somme dovute dalla ditta “Eurorappresentanze Vending S.r.l.”: € 3.526,30 per l’anno 2026, € 

3.526,30 per l’anno 2027, € 3.526,30 per l’anno 2028 ed € 1.763,15 per il primo semestre dell’anno 

2029; 



3 

 

CONSIDERATO che le somme di € 3.526,30 per l’esercizio finanziario 2026, € 3.526,30 per 

l’esercizio finanziario 2027, € 3.526,30 per l’esercizio finanziario 2028 ed € 1.763,15 per l’esercizio 

finanziario 2029 (primo semestre) afferiscono al Capitolo di entrata 1751 “Entrate eventuali diverse” – 

Capo 21 – Salute – Codice SIOPE E.3.05.99.99.999 del Bilancio della Regione Siciliana; 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., all’accertamento 

delle entrate relative alle predette annualità; 

 

DECRETA 

ARTICOLO UNICO 

Per le motivazioni e le finalità descritte in premessa è disposto l’accertamento poliennale della somma 

complessiva di € 12.342,05 a carico della ditta “Eurorappresentanze Vending S.r.l.”, con imputazione 

al Capitolo di entrata 1751 “Entrate eventuali diverse” – Capo 21 – Salute – Codice SIOPE 

E.3.05.99.99.999 del Bilancio della Regione Siciliana, così ripartita: 

• € 3.526,30 per l’esercizio finanziario 2026; 

• € 3.526,30 per l’esercizio finanziario 2027; 

• € 3.526,30 per l’esercizio finanziario 2028; 

• € 1.763,15 per l’esercizio finanziario 2029 (primo semestre).  

 

 

Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale, a fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line. 

 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi 

dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.9. 

 

 

 

 

Palermo,      

 

 

 

 

 

       Il Dirigente dell’Area 2 

      Dott. Vincenzo Ripellino 

SALVATRICE.BELLOMARE
Casella di testo

SALVATRICE.BELLOMARE
Casella di testo
03.03.2026

SALVATRICE.BELLOMARE
Casella di testo

SALVATRICE.BELLOMARE
Casella di testo


		2026-03-03T12:43:54+0100




